

Motion till riksdagen

1989/90:Fö422

av Ingrid Hemmingsson och Wiggo Komstedt

(båda m)

Incidentberedskapen på Gotland

Överbefälhavaren anmäler i sin plan för budgetåret 1990/91 en inriktning som ger handlingsfrihet att i 1991 års försvarsbeslut välja utvecklingsväg för flygstridskrafterna enligt de alternativ som framgår av perspektivplanen (FM 90).

Av regeringens proposition framgår att krigsorganisationen bör vidmakthållas på nuvarande kvantitativa nivå och med möjlighet att organisera en fjärde division J 35. Rekrytering och utbildning prioriteras men utan att incidentberedskapen begränsas under nuvarande nivå.

Händelserna i Östeuropa och den osäkerhet som nu råder visar ett behov av att Sverige bör öka förmågan till säkerhetspolitiska ingripanden i Östersjöområdet.

Det måste ses som en nödvändighet för svensk säkerhetspolitik att tidigt kunna visa närvaro vid incidenter i svenska intresseområden.

För närvarande baseras flyg för vår incidentberedskap på Gotland vissa veckor. Vid de tillfällen vår incidentberedskap är baserad på annan plats medför det längre anflygningssträckor och därmed en fördröjning vid ingripande i Östersjöområdet främst norr och öster om Gotland.

En ständig basering av flyg för incidentberedskap på Gotland skapar goda möjligheter att agera och hävda Sveriges säkerhetspolitiska intressen i Östersjöområdet. En möjlighet till denna utökning och utveckling synes vara lämplig om en fjärde division J 35 organiseras vid F10 i Ängelholm.

Med basering på Gotland tillvaratas J35-systemet på ett bra sätt. I jämförelse med JA37 har JA35 kortare aktionstid i luften. Detta kompenseras då genom kortare an- och återflygningar vid start från Visby till uppdrag i Östersjöområdet.

Med fyra divisioner J 35 vid F10 är det lämpligt att flottiljen åläggs att ständigt ha incidentberedskap baserad på Visby flygplats.

Naturligtvis får man inte avhända sig möjligheten att basera JA37 och i framtiden JAS på Gotland då detta är lämpligt ur operativa-taktiska synpunkter.

Med ständig basering på Gotland markeras Sveriges säkerhetspolitiska intresse i Östersjöområdet på ett tydligt och lämpligt sätt.

Hemställan

Mot. 1989/90

Fö422

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen hos regeringen begär att vad som anförts i motionen
blir föremål för utredning i den nu sittande försvarskommittén.

Stockholm den 23 januari 1990

Ingrid Hemmingsson (m)

Viggo Komstedt (m)